
 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº03 /2024-GP-CMA  
 
  

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
FISCAL DE CONTRATOS DO PODER 
LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE AREZ/RN 
PARA O EXERCICIO DE 2024, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
 
 
 
ARLINDO DIAS DE LIMA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL AREZ, Estado 
do Rio Grande do Norte usando de suas atribuições legais, especialmente o Art. 40 
da Lei Orgânica do Município, bem como nos termos do art.20, inciso II, item 2, do 
Regimento Interno desta   Casa. 
 
CONSIDERANDO as disposições previstas na Lei nº14.133/2021, que dispõe sobre 
normas gerais de licitação e contratação para as administrações públicas diretas, 
autárquicas e fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos 
Municípios; e 
 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º Designar EMANUEL BARBOSA DE SANTANA, servidor de provimento 
comissionado, matrícula nº 0000097-1, portador da Cédula de Identidade nº876.021 
-SSP/RN e CPF (MF) nº 567.486.634-15, para exercer a função de FISCAL DE 
TODOS OS CONTRATOS que vierem a celebrados por este Poder Legislativo do 
Município de Arez/RN no exercício de 2024. 
 
Art.2º.O servidor ora designado fará fiscalização de todos os contratos celebrados 
pela Câmara Municipal de Arez /RN no presente exercício. 
 
 

Art.3º. Esta portaria entra em vigor em na data de sua assinatura, retroagindo seus 
efeitos  a 1º de janeiro de 2024. 
 
 
 

Arez/RN, 17 de janeiro de 2024. 
 

. 

ARLINDO DIAS DE LIMA  

PRESIDENTE. 

 


